К делу № 1-300/2019 г.

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Сочи «20» мая 2019 г.

Адлерский районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе:

председательствующего Шепилова С.В., 

при секретаре Перелыгиной Ю.Ю., 

с участием государственного обвинителя – ст. помощника прокурора Адлерского района г. Сочи Мынзат Д.П., 

подсудимой ФИО1, 

защитника – адвоката Федорова И.С., представившего удостоверение №№, ордер № №,

потерпевшего ФИО, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, не замужней, не работающей, не военнообязанной, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ,-

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила: - применение насилия, не опасного для жизни или здоровья в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах. 

21.11.2018 г. в период времени с 07 часов 46 минут до 08 часов 05 минут ФИО., согласно приказу № № от ДД.ММ.ГГГГ г., утвержденного врио заместителя начальника ГУ МВД России по Краснодарскому краю – начальника УВД по городу Сочи, являясь должностным лицом (представителем власти) – 

<

данные изъяты>, будучи при исполнении своих должностных обязанностей, в форменном обмундировании, находился перед входом в здание ПП (пгт. Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, расположенного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, пгт. Красная Поляна, ул. Водопадная, д. 34, где осуществлял служебную деятельность по охране общественного порядка, выявлению и пресечению административных правонарушений. В вышеуказанном месте и в вышеуказанное время, ФИО потребовал от доставленной в ПП (пгт. Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи ФИО1, которая находилась в состоянии алкогольного опьянения, выполнить его законные требования, а именно пройти в служебную комнату административного разбора для дачи объяснений и предъявления паспорта. Однако, ФИО1 отказалась выполнять законные требования старшего УУП ОУУП и ПДН ПП (пгт. Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи ФИО., при этом выражаясь вслух нецензурной бранью, оказала неповиновение, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.3 Кодекса РФ об административных нарушениях, в связи с чем ФИО взял последнюю под руку, чтобы сопроводить в комнату административного разбора. В это время ФИО1, препятствуя законным действиям сотрудника полиции ФИО, действующего в соответствии со своими должностными обязанностями и Законом РФ «О полиции» по предотвращению, выявлению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений, не желая исполнять законные требования сотрудника полиции ФИО., осознавая, общественно опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, умышленно применила насилие, не опасное для жизни и здоровья в отношении представителя власти – старшего участкового уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних пункта полиции (пгт. Красная Поляна) отдела полиции (п. Блиново) УВД по городу Сочи ГУ МВД России по Краснодарскому краю ФИО, в связи с исполнением им своих должностных обязанностей, зубами укусив ФИО за левую кисть, после чего, нанеся рукой удар в область лица, причинив ему телесные повреждения в виде травматического отека мягких тканей с кровоподтеком в передней части скуловой области, ссадины на тыльной поверхности левой кисти, квалифицирующиеся как не повлекшие за собой вред здоровью.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО1 в предъявленном ей обвинении виновной себя признала полностью, подтвердив обстоятельства, изложенные государственным обвинителем, однако от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. В содеянном раскаивается, просит строго не наказывать. 

Исследовав материалы уголовного дела, доказательства, представленные государственным обвинением, суд находит доказанной вину ФИО1 в предъявленном ей обвинении. 

Виновность ФИО1 в применении насилия, не опасного для жизни или здоровья в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей подтверждена совокупностью следующих доказательств. 

Допрошенный в судебном заседании потерпевший ФИО суду пояснил, что он работает в должности 

<

данные изъяты>. В его должностные обязанности входит охрана общественного порядка. 21 ноября 2018 года от дежурного ему поступила информация, о том, что в 

<

адрес> в отношении гражданки ФИО1 совершаются неправомерные действия. По приезду на место данная информация не подтвердилась, было установлено, что ФИО1 находилась в состоянии алкогольного опьянения, приставала к гражданам, тем самым нарушала общественный порядок. Он подошел к ФИО1 представился и предъявил служебное удостоверение. Кроме того, пригласил ее проехать в отдел полиции для дачи объяснений. В патрульном автомобиле ФИО1 выражалась грубой нецензурной бранью в его адрес. По приезду в отдел полиции ФИО1 продолжала выражаться нецензурной бранью в его адрес и адрес рядом стоящего полицейского. На его законные требования прекратить противоправные действия ФИО1 не реагировала. Затем он решил доставить ее в комнату административного разбора. На что она также не соглашалась и отказывалась идти. После чего бросилась на него и укусила за левую руку, ударив кулаком в область лица, чем причинила физическую боль. Пресечь противоправные действия ФИО1 помогли проходивший мимо сотрудник полиции и сотрудник казачьего Адлерского общества. ФИО1 была заведена в комнату административного разбора для составления административного материала. 

Из оглашенных в судебном заседании показаний данных на предварительном расследовании ФИО1 в качестве подозреваемой и обвиняемой следует, что вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ признает полностью, в содеянном раскаивается. 

Так, 21.11.2018 г. около 07 час. 00 мин. она вместе с ранее незнакомым ей сотрудником полиции - 

<

данные изъяты> ФИО, прибыли в указанный пункт полиции для дачи объяснения по факту ее вызова сотрудников полиции в помещение казино. 21.11.2018 г. примерно в 07 час. 45 мин, точное время не помнит, находясь на крыльце перед пунктом полиции (пгт. Красная Поляна) у нее произошел словесный конфликт с ФИО, который на ее взгляд общался с ней ненадлежащим образом, что ее очень возмущало, и она желала, чтобы его заменили. Она не исключает, того факта, что она грубо общалась с ФИО., разговаривала с ним на повышенных тонах. ФИО неоднократно просил ее пройти в одно из помещений пункта полиции, но на его требования она никак не реагировала и отказывалась выполнять его требования, в связи с чем он стал выворачивать ее левую руку, она стала сопротивляться и пыталась вырвать свою руку. Также она стала кричать и звать о помощи, в это время на ее крики прибежали два сотрудника полиции, которые были в форменном обмундировании сотрудников полиции. Как только прибежали сотрудники полиции, ФИО отпустил ее руку, и она сразу же укусила руку ФИО в область левой кисти, после чего отмахнулась своей рукой, какой именно ФИО не помнит, при этом попала ею в область лица ФИО, то есть целенаправленно удары ФИО не наносила. Далее она вместе с сотрудниками полиции прошла в один из кабинетов пункта полиции, где на нее был собран материал об административном правонарушении. Очевидцами описанных событий были данные сотрудники полиции, а также девушка, как она поняла сотрудник полиции, так как она была одета в форменное обмундирование сотрудника полиции, которая стояла в холле пункта полиции и видела происходящее. Гражданских лиц во время описываемых событий не было. Во время того, как она укусила и ударила ФИО, она осознавала, что перед ней находится сотрудник полиции, так как ранее он представился и предъявил служебное удостоверение. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с сентября 2018 года по 28 декабря 2018 года, точную дату не помнит, он состоял в должности 

<

данные изъяты>. 21.11.2018 г. около в 07 час. 30 мин. он для несения своей службы подошел к КПП ПП (Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, расположенному по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, пгт. Красная Поляна, ул. Водопадная, д. 34, где встретил своего знакомого дружинника Адлерского районного казачьего общества – ФИО, с которым они прошли через КПП и проследовали на территории ПП (Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, для дальнейшего направления на развод для инструктажа перед заступлением на 12-ти часовое дежурство. 21.11.2018 г. около 07 час. 30 мин., точное время не помнит, он с ФИО проходили мимо лестницы ведущей в помещение холла в ПП (Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, где увидели у лестницы старшего 

<

данные изъяты> ФИО, который находился в форменном обмундировании сотрудника полиции. Рядом с ФИО стояла ранее незнакомая ему женщина, как в настоящее время известно, ею оказалась ФИО1 ФИО1 громко выражалась грубой нецензурной бранью в адрес ФИО., и была чем-то недовольна. ФИО неоднократно требовал от ФИО1, пройти в комнату административного разбора, но на законные требования ФИО она никак не реагировала и продолжала выражаться грубой нецензурной бранью в его адрес, отказываясь выполнять его законные требования. ФИО предупредил ФИО1, что к ней будет применена физическая сила, если она не выполнит законные требования сотрудника полиции, согласно которым ФИО требовал от ФИО1 пройти в комнату административного разбора, но ФИО1 никак не реагировала на слова ФИО и продолжала выражаться нецензурной бранью в его адрес. В связи с чем ФИО взял ФИО1 под руку, какую именно не помнит, чтобы сопроводить ее в комнату административного разбора, но ФИО1 стала сопротивляться и в какой-то момент укусила ФИО за левую руку в области кисти, ФИО вскрикнул от боли и отпустил ФИО1, в этот момент ФИО1 тут же с размаха нанесла один удар кулаком руки, какой именно не помнит, в правую часть лица ФИО Увидев это, он и ФИО подбежали к ФИО и ФИО1, и схватили ФИО1, чтобы как-то пресечь ее противоправные действия, а затем провели ФИО1 в комнату для административного разбора. Далее ФИО ушел, а на ФИО1 был собран административный материал по ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ, по факту невыполнения законных требований сотрудника полиции. Насколько ему известно, решения суда по данному административному материалу в отношении ФИО1 нет, так как со слов, кого именно не помнит, ФИО1 была доставлена в Адлерский районный суд, однако ФИО1 убежала из суда. Кроме того, после причинения ФИО1 телесных повреждений ФИО., у последнего было покраснения в области правой части лица, где именно не помнит, а также в области левой кисти ФИО Во время описываемых событий ФИО1 находилась в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в ее смазанной речи, резким запахом алкоголя изо рта. Свидетелями описанных событий, а именно нанесения ФИО1 телесных повреждений ФИО явились он, ФИО., и возможно сотрудник полиции ФИО., которая находилась в холле пункта полиции. Гражданских лиц не было. 

Аналогичными показаниями свидетеля – ФИО состоящего в должности дружинника Хостинского районного казачьего общества, который дал показания, аналогичные по своему содержанию показаниям ФИО 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО2 следует, что с марта 2016 года по настоящее время, она работает в должности полицейского ОВ ППСП ПП (Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи. 21.11.2018 г. около в 07 час. 15 мин., точное время не помнит, она пришла в ПП (Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи для несения своей службы, где стояла в холле пункта полиции, недалеко от дежурной части. Она готовилась к разводу для инструктажа перед заступлением на 12-ти часовое дежурство, при этом была одета в форменное обмундирование сотрудника полиции. 21.11.2018 г. примерно в 07 час. 20-25 мин., точное время не помнит, в холл пункта полиции зашли 

<

данные изъяты> ФИО., который был одет в форменное обмундирование сотрудника полиции, и ранее незнакомая ей женщина, как в настоящее время известно - ФИО1, при этом последнюю никто не тащил, каким-либо образом не вел и не заводил в пункт полиции, она шла сама без чьей-либо помощи. Единственное ФИО1 была чем-то возмущена, громко выражалась словами нецензурной брани в адрес ФИО., последний пытался ее успокоить, а также объяснял ей, что она нарушает порядок, и просил ее пройти в кабинет, так как последняя хотела написать какое-то заявление, но ФИО1 не соглашалась идти в кабинет и продолжала выражаться грубой нецензурной бранью в адрес ФИО В связи с чем ФИО попросил ФИО1 выйти из холла пункта полиции на улицу, и успокоиться. После чего ФИО и ФИО1 вдвоем вышли из холла пункта полиции, на лестницу ведущую в помещение холла в ПП (Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, а она осталась в холле. В какой-то момент, примерно в 07 час. 30 мин., находясь в холле ближе к выходу из него, она выглянула на улицу, так как ФИО1 не прекращала ругаться на ФИО, и увидела, как ФИО3 после неоднократных требований успокоиться и пройти в кабинет, взял ФИО1 под руку, какую именно не помнит, чтобы сопроводить в комнату административного разбора, но ФИО1 тут же укусила ФИО за левую руку в области кисти, ФИО вскрикнул от боли, отпустил ФИО1, после чего ФИО1 с размаха нанесла один удар кулаком руки, какой именно не помнит, в правую часть лица ФИО Во время описываемых событий, мимо проходили командир 

<

данные изъяты> ФИО., а также дружинник Адлерского районного казачьего общества – ФИО., которые увидев происходящее подбежали к ФИО1 чтобы как-то пресечь ее противоправные действия, а затем провели ее в комнату для административного разбора. Далее она ушла на развод перед заступлением на дежурство, что было далее с ФИО1, ей не известно. После нанесения удара и укуса ФИО1, у ФИО было покраснение в области правой части лица, где именно она не помнит, а также в области левой кисти ФИО Во время указанных событий гражданских лиц рядом не было, свидетелями явились она, ФИО, ФИО, других свидетелей она не видела, возможно она могла не заметить иных сотрудников полиции, так как была не обычная ситуация, и ее внимание было направленно на ФИО1 и ФИО ФИО1 она никогда ранее не видела, и не знала, как-либо охарактеризовать ее не может. Как ей показалось, во время описываемых событий ФИО1 находилась в состоянии алкогольного опьянения, так как у нее была шаткая походка, смазанная речь, также был резкий запах алкоголя, исходивший от нее. 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с марта 2018 года по настоящее время он работает в должности сотрудника ООО «ЧОО 

<

данные изъяты>». В рамках своей работы он осуществляет обеспечение безопасности и порядка в игорной зоны ООО «

<

данные изъяты>», слот-холл «

<

данные изъяты>», где расположены игровые аппараты. Указанная зона относится к казино, однако расположена в другом здании. 20.11.2018 г. с 21 час. 00 мин. до 09 час. 00 мин. 21.11.2018 г. он находился на рабочем месте в вышеуказанной игорной зоне. 21.11.2018 г. примерно в 03 час. 00 мин. точное время не помнит, к ним в игорную зону пришла ранее незнакомая ему девушка, как в настоящее время известно ею оказалась ФИО1 ФИО1 пришла одна, она стала распивать спиртные напитки за барной стойкой, какие именно напитки она пила не знает, так как не обращал на это внимание, также ФИО1 играла в игровые аппараты. В какой-то промежуток времени ФИО1 подошла к компании парней, которые также распивали спиртные напитки и играли в игровые аппараты, и стала разговаривать с ними. Было видно, что парням неинтересно с ФИО1, они отвечали ей, поддерживали разговор, но давали понять своим видом, что им она не интересна. По ФИО1 было видно, что ей не хватает внимания, так как она настойчиво пыталась разговаривать с парнями. Указанных парней не знает, ранее их никогда не видел, они старались не обращать внимание на ФИО1 По поведению ФИО1 было видно, что она находится в состоянии алкогольного опьянения. В какой-то момент он увидел и услышал, как ФИО1 словесно конфликтует с парнями вышеуказанной компании, суть и причину конфликта не знает. В ходе конфликта парни пытались не грубить ФИО1, просили ее успокоиться и не мешать им отдыхать, играть в аппараты, но ФИО1 их не слушала и продолжала конфликтовать. Он вместе с администратором – ФИО, подошли к ФИО1 и компании парней. Он сделал замечание ФИО1 и попросил успокоиться, и не мешать, их гостям отдыхать, но на его замечание ФИО1 никак не отреагировала, и продолжала оскорблять парней. Он сделал замечание именно ФИО1, так как она была инициатором конфликта и не желала прекращать его. Конфликт закончился на том, что ФИО1 сказала в адрес парней: «Красно Полянские чурки», как он понял, пытаясь оскорбить их, намекая на их национальность кавказского происхождения. После этих слов ФИО1 направилась в уборную комнату, а парни остались играть в аппараты. ФИО1 просидела в помещении уборной комнаты около часа, в это время указанные парни ушли из игорной зоны. Примерно в 07 час. 10 мин. 21.11.2018 г., точное время не помнит, в помещение игорной зоны приехал участковый в форменном обмундировании сотрудника полиции, который представился, показал свое служебное удостоверение, им оказался ФИО., который пояснил, что позвонила девушка и сообщила, что к ней пристают. Изначально он не понял, что случилось, так как все было хорошо. ФИО позвонил заявительнице и через несколько минут к ним подошла ФИО1 ФИО представился ФИО1, предъявил ей свое служебное удостоверение в развернутом виде и попросил объяснить, что случилось. ФИО1 стала возмущаться и предъявлять претензии ФИО., что якобы он долго ехал, при этом она грубо с ним разговаривала. ФИО сделал ей замечание по этому поводу, и попросил разговаривать более адекватно, при этом он ФИО1 не грубил, не бил, противоправные действия не совершал. ФИО1 стала рассказывать, что к ней приставала компания парней и угрожала, в связи с чем она позвонила в полицию. ФИО также уточнил у него и у ФИО., о том, что произошло, на что они ему рассказали, что ФИО1 приставала и мешала гостям отдыхать, при этом, у нее произошел словесный конфликт с компанией парней, инициатором которого также была ФИО1 Далее ФИО предложил ФИО1 проехать в отдел полиции для дачи объяснения по ее заявлению, на что она согласилась, и они удалились в неизвестном направлении. Участковый ФИО или кто-либо другой ФИО1 не бил, не угрожал ей, противоправные действия в отношении ФИО1 не совершал, общение с ней было вежливым и адекватным.

Аналогичными показаниями свидетеля – ФИО состоящей в должности администратора в ООО «

<

данные изъяты>», слот-холл «

<

данные изъяты>», которая дала показания, аналогичные по своему содержанию показаниям ФИО 

Из оглашенных в судебном заседании, с согласия сторон, показаний свидетеля ФИО следует, что с 03.09.2018 года по настоящее время он находится в должности 

<

данные изъяты>. 22.11.2018 г. в утреннее время ему было поручено оперативным дежурным дежурной части пункта полиции (пгт. Красная Поляна) отдела полиции (п. Блиново) УВД по г. Сочи, доставить административно задержанную, ранее незнакомую ему ФИО1, а также собранный на нее административный материал в Адлерский районный суд, для рассмотрения указанного материала в отношении ФИО1 В связи с чем, он на служебном автомобиле марки «ВАЗ 21074» с распознавательными знаками полиции, доставил ФИО1 и административный материал в Адлерский районный суд. В здании суда ФИО1 находилась рядом с ним, вела себя адекватно. Он объяснил ФИО1, что ему нужно зарегистрировать материал, после чего они пройдут к кабинету дежурного судьи для рассмотрения административного материала в отношении нее. После этого он прошел в кабинет канцелярии суда, для регистрации материала, а ФИО1 осталась ожидать его у кабинета. Он находился в кабинете около 5-7 минут, так как ожидал регистрации, выйдя из кабинета ФИО1 не было. Он стал искать ее по всему зданию суда, а также на улице, однако ФИО1 не нашел. В связи с чем рассмотреть административный материал в отношении ФИО1 не представилось возможным в виду того, что она самовольно покинула здание суда. ФИО1 в суд привез один. Указанный административный материал был собран в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ, по факту невыполнения законных требований сотрудника полиции – 

<

данные изъяты> ФИО Также ему известно, что 21.11.2018 г. ФИО1 была доставлена в пункт полиции (пгт. Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, где стала вести себя неадекватно, не стала выполнять законные требования сотрудника полиции ФИО при исполнении им своих должностных обязанностей, в ходе чего укусила его за руку, какую именно не знает, а также нанесла ФИО удар рукой в область лица, куда именно также не знает. Более точных обстоятельств противоправных действий ФИО1 в отношении ФИО пояснить не может. Ранее он с ФИО1 знаком не был, как-либо охарактеризовать ее не может, какого-либо общения с ней не поддерживает. 

Согласно протокола об административном правонарушении № № следует, что 21.11.2018 г. в 07 часа 45 минут в холле отдела полиции по адресу: г. Сочи, пгт. Красная Поляна, ул. Водопадная д. 34, ФИО1 оказала неповиновение законному требованию сотрудника полиции, а именно отказалась пройти в служебный кабинет для разбора и предъявить свой паспорт гражданки РФ, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.3 КоАП РФ.

Согласно выписке из приказа о назначении на должность от ДД.ММ.ГГГГ. № № следует, что с 03.09.2018 года ФИО назначен на должность 

<

данные изъяты>. 

Как видно из акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 55 от 21.11.2018 г., у ФИО1 установлено состояние опьянения. 

По заключению эксперта № 1165 от 21.11.2018 г. следует, что у ФИО имели место следующие повреждения: травматический отек мягких тканей с кровоподтеком в передней части правой скуловой области; ссадины на тыльной поверхности левой кисти. Данные повреждения образовались в результате взаимодействия с твердыми тупыми предметами, могли образоваться в сроки и при обстоятельствах, указанных в постановлении и свидетельствуемым, и сами по себе квалифицируются как не повлекшие за собой вред здоровью.

Согласно протокола осмотра места происшествия от 21.11.2018 г., было осмотрено крыльцо и прилегающая к нему территория, расположенные перед входом в здание пункта полиции (пгт. Красная Поляна) ОП (п. Блиново) УВД по г. Сочи, по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский раойн, пгт. Красная Поляна, ул. Водопадная, 34, где ФИО1 применила насилие в отношении представителя власти 

<

данные изъяты> ФИО

Исходя из представленных государственным обвинением доказательств, нашедших свое подтверждение в судебном заседании действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 318 УК РФ как применение насилия, не опасного для жизни или здоровья в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1 суд, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, которое относится к категории преступлений средней тяжести. 

Назначая наказание, суд также учитывает данные о личности виновной:

ФИО1 ранее не судима, на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, по месту регистрации характеризуется удовлетворительно. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 суд признает признание вины и раскаяние в содеянном, а также неудовлетворительное состояние здоровья подсудимой. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 является совершение лицом преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. Суд усматривает, что пребывание ФИО1 в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, оказало безусловное влияние на ее поведение при совершении преступления.

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд не находит оснований для предусмотренного ч.6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступления, на менее тяжкую.

С учетом содеянного и конкретных обстоятельств дела, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, суд находит, что за совершенное преступление ФИО1 возможно назначить наказание, в соответствии с санкцией инкриминируемого ей в вину преступления, а именно в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд,-

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 318 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу – отменить.

Реквизиты для оплаты штрафа: Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю)

л/с 

<

***>

р/с 

<

***>

ИНН 

<

***>

КПП 230901001

Банк получателя: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

БИК 040349001

ОКТМО 03701000

КБК 417 1 16 21010 01 6000 140 (Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и возмещение ущерба имуществу, зачисляемых в федеральный бюджет)

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись

Копия верна: судья- секретарь-